Quinta-feira
5 de Setembro de 2024
3 - Ano XVII - Nº 2018 Barro Alto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJDFQUJBNTJGRJEZQUUZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Processo Administrativo nº 10803/24. CONTRATO nº 71507/24. CREDENCIAMENTO Nº 01/2024-CD.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Barro Alto (CNPJ 11.429.756/0001-77). CONTRATADO: DOURADO
MATOS – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – ME. CNPJ: 09.354.019/0001-00. OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ATIVIDADE DE SERVIÇOS MÉDICO PSIQUIATRA NO CAPS-CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, PARA ATENDER OS PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. (ITEM 120). Dot. Orç: 09.09.2032/2033.3390.36.00. Vlr global: R$ 72.000,00
(Setenta e dois mil reais). Assinatura: 15/07/2024 válido até 02/01/2025

Processo Administrativo nº 32006/24. CONTRATO nº 11607/24. CREDENCIAMENTO nº 09/2024-CD.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto. CONTRATADO: VALE VALE COM. DE PEÇAS E ACESSORIOS
P/ VEICULOS LTDA – EPP. CNPJ: 04.440.775/0001-39. OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica para
fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos do Município de Barro Alto/BA. ITEM 23.
Dot. Orç: 03.03-2004/04.04-2014/05.05-2067/07.07-2043/08.08-2015/08.08-2016/09.09-2033.3390.30.00.00. VLR
GLOBAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). ASSINATURA: 16/07/2024 válido até 21/06/2025

Processo Administrativo nº 32006/24. CONTRATO nº 12207/24. CREDENCIAMENTO nº 09/2024-
CD.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto. CONTRATADO: RODRIGUES E SILVA LTDA – ME. CNPJ:
07.483.074/0001-75. OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica para serviços de mecânica (linha pesada) a fim de
atender às demandas da frota de veículos do Município de Barro Alto/BA. ITEM 01. Dot. Orç: 03.03-2004/04.04-
2014/05.05-2067/07.07-2043/08.08-2015/08.08-2016/09.09-2033.3390.30.00.00. VLR GLOBAL: R$ 12.233,00 (Doze
mil duzentos e trinta e três reais). ASSINATURA: 22/07/2024 válido até 21/06/2025

Processo Administrativo nº 32006/24. CONTRATO nº 12307/24. CREDENCIAMENTO nº 09/2024-CD.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto. CONTRATADO: JOSÉ FERREIRA DO VALE. CNPJ:

01.467.080/0002-33. OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica para serviços mecânicos, a fim de atender às
demandas da frota de veículos do Município de Barro Alto/BA. ITEM 07. Dot. Orç: 03.03-2004/04.04-2014/05.05-
2067/07.07-2043/08.08-2015/08.08-2016/09.09-2033.3390.39.00.00. VLR GLOBAL: R$ 14.946,00 (Quatorze mil
novecentos e quarenta e seis reais). ASSINATURA: 23/07/2024 válido até 21/06/2025

Processo Administrativo nº 62006/24. CONTRATO nº 12407/24. CREDENCIAMENTO Nº. 010/2024-CD.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto. CONTRATADO: RAFAEL RODRIGUES DOURADO – ME. CNPJ:
46.469.580/0001-61.OBJETO: CREDENCIAMENTO para prestação de serviços de recargas de cartuchos e toner,
manutenção e reposição de peças em impressoras, das diversas Secretariais do Município de Barro Alto/BA. Dot. Orç:
03.03-2004/05.05-2067/06.06-2048/07.07-2043/08.08-2015-2016-2018/09.09-2033/10.10-2075/11.11-
2079.3390.39.00. VLR GLOBAL: R$ 37.201,20 (Trinta e sete mil duzentos e um reais e vinte centavos).
ASSINATURA: 24/07/2024 válido até 21/06/2025

SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 21105/23 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto/BA - CONTRATADO: MULTILIMPE
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI - EPP CNPJ: 32.608.107/0001-03. OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem por finalidade prorrogar o contrato em mais 06 (seis) meses, com início em 10 de julho de 2024 e
término em 31 de dezembro de 2024; Data Assinatura. 10/07/2024 – Orlando Amorim Santos – Prefeito Municipal

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 41207/23 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto/BA - CONTRATADO: DLA ANÁLISE
CLINICAS S/C LTDA - ME CNPJ: 05.527.244/0001-40. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade
prorrogar o contrato em mais 12 (doze) meses, com início em 11 de julho de 2024 e término em 11 de julho de 2025;
Data Assinatura. 11/07/2024 – Orlando Amorim Santos – Prefeito Municipal

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 51207/23 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto/BA - CONTRATADO: ROBSON DE
OLIVEIRA CAMPOS & CIA LTDA - ME CNPJ: 42.000.851/0001-84. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
finalidade prorrogar o contrato em mais 12 (doze) meses, com início em 11 de julho de 2024 e término em 11 de julho
de 2025; Data Assinatura. 11/07/2024 – Orlando Amorim Santos – Prefeito Municipal

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 20108/23 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto/BA - CONTRATADO: ILZA KÉDILLA
DOURADO SILVA CPF: 032.642.075-40. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade prorrogar o contrato
em mais 12 (doze) meses, com início em 12 de julho de 2024 e término em 12 de julho de 2025; Data Assinatura.
12/07/2024 – Orlando Amorim Santos – Prefeito Municipal

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 71207/23 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto/BA - CONTRATADO: CASSIANE
BARBOSA DE SOUSA CPF: 069.541.905-60. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade prorrogar o
contrato em mais 12 (doze) meses, com início em 12 de julho de 2024 e término em 12 de julho de 2025; Data
Assinatura. 12/07/2024 – Orlando Amorim Santos – Prefeito Municipal

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 81207/23 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto/BA - CONTRATADO: LAIS BARBOSA
LIBÓRIO CPF: 040.013.425-02. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade prorrogar o contrato em mais
12 (doze) meses, com início em 12 de julho de 2024 e término em 12 de julho de 2025; Data Assinatura. 12/07/2024 –
Orlando Amorim Santos – Prefeito Municipal